
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

Tisková zpráva 

NPMK podpořilo festival Amosův Brandýs 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského (NPMK) se ve dnech 3. 6. až  

5. 6. 2022 účastnilo festivalu Amosův Brandýs v Brandýse nad Orlicí, kterému udělila záštitu 

ředitelka NPMK PhDr. Markéta Pánková. Ta se rovněž postarala o hlavní referát, a to  

o poselství Jana Amose Komenského před hlavním programem sobotního večera (4. 6.), 

scénickým oratoriem Labyrint.   

NPMK poskytlo festivalu tři tematické výstavy: Komenský v komiksu, Uč se moudrým býti! 

Orbis pictus v běhu věků a Budování mostů. Daniel Arnošt Jablonský v Evropě raného 

osvícenství.  

Pedagogická knihovna J. A. Komenského nabídla v pátek 3. 6. pro první stupeň 

základních škol lektorovaný program s názvem Živé Orbis Pictus a pro druhý stupeň program 

Mapa J. A. Komenského.  

V sobotu 4. 6. 2022 v dopoledních hodinách před školou probíhaly série drobných úkolů 

inspirovaných dílem Orbis Pictus, které bylo možné absolvovat v krátkém čase (15 – 20 minut). 

Od 10 hodin se uskutečnilo vyhlášení účastníků soutěže Komenský do tříd! z Pardubického 

kraje, kteří obdrželi dárkovou tašku s diplomem. 

Tiskovou zprávu o celé akci naleznete ZDE.  

Web: amosuvbrandys.cz 

 

 

PROKLIK.pdf
http://amosuvbrandys.cz/

